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Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden: - 
Justitieutskottet informerades om förslaget den 12 mars 2009.

Bakgrund
I takt med att allt mer information utbyts mellan medlemsstaternas brottsbekämpande myndigheter är det angeläget att säkerställa att kvalitén på informationen är hög och tillförlitlig, inte minst vad gäller känsliga personuppgifter som DNA och fingeravtryck. 
Sverige vill säkerställa att bevismaterial som utbyts mellan de brottsbekämpande myndigheterna håller en hög och jämn kvalité.  Sverige och Spanien presenterade i juni 2009 ett förslag till rambeslut om att göra ackreditering av laboratorieanalyser för DNA och fingeravtryck obligatoriskt i hela EU.

Det finns internationella standarder för hur kriminaltekniska laboratorier ska analysera bevismaterial. Om ett laboratorium uppfyller dessa standarder kan det ackrediteras av sitt nationella ackrediteringsorgan. I Sverige har Statens kriminaltekniska laboratorium ackrediterats av Swedac för de metoder de använder när de analyserar DNA och fingeravtryck. De tekniska rotlarna på polisen har ännu inte ackrediterats för sin hantering av fingeravtryck. 

Rättslig grund och beslutsförfarande
Artiklarna 30.1 a och c, 31.1 a och 34.2 b. Beslut fattas med enhällighet av rådet.

Svensk ståndpunkt
Sverige är förslagsställare tillsammans med Spanien och har som ambition att nå en överenskommelse om en allmän inriktning vid rådet den 23 oktober.
Europaparlamentets inställning
Europaparlamentet har ombetts att avge sitt yttrande till den 26 november 2009. LIBE utskottet informerades muntligt om förslaget vid sitt möte den 29 september 2009. 
Förslaget
Syftet med förslaget är att, genom att ackreditera alla kriminaltekniska laboratorier i EU, säkerställa att DNA och fingeravtryck som utbyts mellan medlemsstaterna är lika tillförlitliga oavsett ursprungsland. 

Medlemsstaterna ska säkerställa att deras kriminaltekniska laboratorier ackrediteras i enlighet med den internationella standarden EN ISO/IEC 17025, Allmänna kompetenskrav för provnings- och kalibrerings-laboratorier, för all laboratorieverksamhet kopplad till DNA och fingeravtryck. 

Medlemsstaterna ska säkerställa att brottsbekämpande myndigheter erkänner resultat från ackrediterade laboratorier i andra medlemsstater som lika tillförlitliga som resultat från nationella ackrediterade laboratorier. Denna bestämmelse påverkar inte nationella regler om fri besvisprövning.

Implementeringstiden föreslås vara två år för DNA och fyra år för fingeravtryck. Anledningen till att fingeravtryck ges en längre implementeringstid är att denna laboratorieverksamhet i många medlemsstater är utspridd på flera olika aktörer, bl.a. ute på polismyndigheter.

Under förhandlingarna har en minoritet medlemsstater invänt mot att överhuvudtaget inkludera fingeravtryck i beslutet, främst med hänvisning till att många laboratorier skulle omfattas och att det i sin tur skulle innebära såväl administrativa som finansiella påfrestningar. 
Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa
Förslaget kommer inte att påverka svensk lagstiftning. Den reglering som kan komma att krävas kan ske genom förordning.
Ekonomiska konsekvenser
Medlemsstaterna ska själva stå för kostnaderna som följer av beslutet. Kommissionen ombeds undersöka möjligheterna att tillhandahålla finansiellt stöd till nationella och transnationella projekt kopplade till genomförandet av rambeslutet. 

De laboratorier som ska ackrediteras måste betala sitt nationella ackrediteringsorgan för ackrediteringen. Om rådsbeslutet träder i kraft måste polisens tekniska rotlar i Sverige ackrediteras för sina analyser av fingeravtryck. Detta ingår redan i Polisens planering. Medlemsstaterna kan söka finansiering av kommissionen för kompetensutvecklande åtgärder hos personalen på de kriminaltekniska laboratorierna. Eventuella ekonomiska konsekvenser ska hanteras inom befintliga ekonomiska ramar. Sverige verkar för att rådsbeslutet inte belastas med bestämmelser som skulle medföra ytterligare kostnader.
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